2017年５月 11日

各 位

会 社 名 株式会社アドバネクス

代表者名 代表取締役社長           柴野 恒雄

（コード番号 5998 東証第１部）

問合せ先  常務取締役最高財務責任者  大野 俊也

（TEL．03－3822－5865）

特別損失の発生および通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

  当社は、下記のとおり特別損失の発生、および 2016 年８月 12 日に公表しました 2017 年３月期

の通期連結業績予想値と実績値との差異につきましてお知らせいたします。

１． 特別損失の発生およびその内容について

 当社の欧州の連結子会社である Advanex Europe Ltd.において、販売したばね製品が組み込

まれた最終商品が納入先の想定していた機能を果していないという状況が生じました。納入先

と協議の上、この問題に対応する費用として 73 百万円の製品保証損失引当金繰入額（特別損

失）を計上いたしました。

２． 通期連結業績予想値と実績値との差異について

(1) 2017年３月期通期連結業績（2016年４月１日～2017年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

17,700

百万円

450

百万円

400

百万円

220

円 銭

53.88

実 績 値 （ Ｂ ） 17,858 247 346 67 16.46

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 158 △203 △54 △153 △37.42

増 減 率            （％） 0.9% △45.1% △13.5% △69.5% -

（ご参考）前期実績

（2016年３月期）
19,073 668 671 587 143.44

(2) 差異が生じた理由

上述の特別損失に加え、前期稼動した埼玉工場およびメキシコ第２工場において自動車

向け新製品の量産準備が長期化し、想定よりも固定費・経費が増加したことなどから、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る結果となりまし

た。

以上